ダイドードリンコ株式会社

2025年 7月 25日

報道関係各位

ダイドードリンコ株式会社（本社：大阪市北区、代表取締役社長 中島 孝徳、以下「当社」）は、女性

活躍推進ソリューションを提供している株式会社オカモトヤ（本社：東京都港区、以下「オカモトヤ」）

と共同で、当社の自動販売機とオカモトヤのアメニティバーをセットで 7月 18日（金）に三浦学苑高等

学校（所在地：神奈川県横須賀市）に設置しましたので、お知らせいたします。

本取り組みは、女性の健康と働きやすい環境づくりを支援することを目的に企画したものです。当社

の自動販売機とセットで、オカモトヤが展開する女性活躍推進をサポートする事業「Fellne」の取り組

みの一環である、女性用衛生用品（生理用ナプキン）のほか、マウスウォッシュやアイマスクなど、そ

の日の気分や体調に合わせて使用できるグッズを取り揃えた「アメニティバー」を設置しました。また、

設置する自動販売機には「Fellne」をイメージしたラッピングデザインを施しております。

本取り組みにより、女性職員の働きやすさや生徒の学びやすさをサポートし、心身ともに安心して過

ごせる環境整備に貢献できるものと期待しております。

今後も当社は、より多くの人が安心して働ける・外出できる環境づくりをめざし貢献してまいります。

（１）設置した「自動販売機」・アメニティバー」

（２）設置場所

・三浦学苑高等学校

所在地：神奈川県横須賀市衣笠栄町 3-80

自動販売機を通じて心身ともに安心して過ごせる環境整備に貢献

「DyDo」×「オカモトヤ」共同企画にて三浦学苑に「アメニティバー」を導入

（参考）

  オカモトヤが展開している「Fellne」については以下 URLをご参照ください。

  URL：https://fellne.net/

今後も当社は、「人と、社会と、共に喜び、共に栄える。」のグループ理念のもと、世界中の人々が

楽しく健やかに暮らすことのできる豊かで元気な地域社会づくりに貢献いたします。

＊＊＊本報道資料に関するお問い合わせ先＊＊＊

ダイドードリンコ株式会社 コーポレートコミュニケーション部

〒530-0005 大阪市北区中之島 2-2-7 中之島セントラルタワー18F

TEL：06-6222-2621  E-mail：dydo-press@dydo.co.jp

＊＊＊自販機設置に関するお問い合わせ先＊＊＊

自販機設置コンサルタントページお問い合わせフォーム

https://www.dydo.co.jp/jihankiconsul/contact/

https://fellne.net/
mailto:dydo-press@dydo.co.jp
https://www.dydo.co.jp/jihankiconsul/contact/